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na początku października parlament europejski za-
twierdził ratyfikację porozumienia klimatycznego, 
którego priorytetem jest przejście na gospodarkę ni-

skoemisyjną. – to historyczny dzień (…) krok, którego nie za-
pomni historia – komentowali najważniejsi unijni politycy. wal-
ka ze zmianami klimatycznymi to wyzwanie, przed którym 
stoimy tu i  teraz. Czy podejmie je także polska? wbrew świa-
towym trendom rząd podtrzymuje zapowiedź inwestowania 
w paliwa kopalne, których koszty eksploatacyjne rosną z roku 
na rok. rozwój innowacyjnych technologii z zakresu Oze nie-
stety nie znajduje odbicia w Strategii na rzecz Odpowiedzial-
nego rozwoju przedstawionym przez ministerstwo rozwoju.  
Co dalej z branżą biomasy? pod koniec września zielone certy-
fikaty zanotowały kolejny spadek – ich cena wyniosła mniej niż 
33 zł/mwh, osiągając historyczne minimum. Sektor biomasy 
dobił dna, od którego albo się odbije, albo… trzeciej możliwo-
ści nie ma. rozporządzenia wykonawcze do ustawy o Oze, nad 
którymi pracuje ministerstwo energii, oraz zapowiedź pierw-
szych zielonych aukcji w 2017 r. to gwarancja, że rynek zmie-
ni się bezpowrotnie. Czy na lepsze? prognozy przedstawicieli  
sektora prezentujemy w artykule moniki Kaczyńskiej  „Ustawa 
wielkich nadziei czy wielkiej przegranej?”, kolejnym materiale 
publikowanym na łamach naszego magazynu, który opisuje 
aktualną kondycję branży. ta, pomimo że jej sytuacja jest naj-
gorsza od lat, wciąż ma siłę do działania i przekonywania, że biomasa – zwłaszcza pozyskiwana lokalnie – powinna 
stać się najważniejszym odnawialnym źródłem energii, szczególnie na terenach wiejskich. 
między innymi o tym mieliśmy okazję rozmawiać z państwem  podczas Forum pelletu, które pokazało, jak dużo ener-
gii i chęci do działania na rzecz branży mają jej przedstawiciele. Dziękuję raz jeszcze za państwa obecność w rawie 
mazowieckiej – jestem pewna, że to spotkanie stanie się początkiem zmian na lepsze. 
zmiany obejmują także nasze wydawnictwo. Chcemy, żeby „magazyn Biomasa” był dla państwa nie tylko czasopi-
smem branżowym, źródłem aktualnych informacji i miejscem wymiany opinii. Konferencje branżowe, które dla pań-
stwa organizujemy, mają być wydarzeniami integrującymi branżę i dynamizującymi kontakty biznesowe między jej 
uczestnikami. taki też cel stoi za grudniowym Kongresem Biogazu, który pokaże potencjał i możliwości biznesowe 
polskiego przemysłu biogazowego. gorąco zapraszam państwa do uczestnictwa w konferencji. 
z tego miejsca miło mi otworzyć dla państwa październikowe  wydanie  „magazynu Biomasa” jako redaktor naczel-
na. nie znaczy to, że maciej roik, który dotychczas pełnił tę funkcję, będzie się musiał z państwem pożegnać. wciąż 
jest obecny „w branży”, rozwijając w ramach Biomass media group kolejne projekty konferencyjne i wydawnicze. 
premiera pierwszego z nich, anglojęzycznego kwartalnika Biomass review eastern europe, który ma stać się pomo-
stem łączącym sektor biomasowy wschodniej i zachodniej europy, już w listopadzie. Serdecznie zachęcam do kon-
taktu i współpracy przy jego tworzeniu.  •

Trzeciej drogi nie ma

Jolanta Kamińska
reDAKtOr nACzelnA
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w Poznaniu

polska jest krajem z wysoko rozwiniętym rolnictwem oraz sektorem przetwórstwa rol-
no-spożywczego. perspektywy rozwoju polskiego rynku biogazowego, zwłaszcza przy 
„zielonym świetle” ze strony obecnego rządu, są w tej chwili znacznie lepsze niż w wie-
lu krajach europy – włączając w to niemcy, aktualnego europejskiego lidera biogazo-
wego. 
inwestycje związane z  produkcją biogazu rolniczego powinny stać się kluczowymi 
z zakresu Oze i w łącznej kwocie blisko 50 mld zł będą istotną częścią tzw. planu mo-
rawieckiego. Ostrożne szacunki pokazują, że w  polsce wykorzystanie biomasy i  od-
padów rolno-spożywczych (bez typowych upraw celowych jak kukurydza w niem-
czech) pozwoli uzyskać większą moc elektryczną niż planowana elektrownia atomowa 
(3750 mw). z kolei wykorzystanie potencjału produkcji biometanu z oczyszczonego 
biogazu (zamiast energii elektrycznej i cieplnej) pozwoliłoby na całkowite zastąpienie 
gazu ziemnego importowanego z rosji. 
wysoka, a co ważniejsze – stabilna produkcja energii elektrycznej i cieplnej z biogazu 
produkowanego z biomasy odpadowej może być kluczem do realizacji postawionych 
celów nie tylko energetycznych, ale i środowiskowych. 
Serdecznie zapraszam na i Kongres Biogazu!

Maciej Kosiński
członek Zarządu  

Biomass Media Group Sp. z o.o.

Szanowni państwo,
pracując nad kolejnymi wydaniami magazynu „rynku Biogazu”, wsłuchując się w pań-
stwa potrzeby oraz słowa profesora Jacka Dacha, a wreszcie wyczuwając coraz szybszy 
oddech branży biogazowej w polsce,  wraz z redakcją „magazynu Biomasa” doszliśmy 
do przekonania, że czas na kolejny ważny krok dla rozwoju przemysłu biogazowego 
w kraju. tym krokiem jest zaproszenie na wyjątkową w skali polski i europy konferencję  
– i Kongres Biogazu, który w moim przekonaniu będzie szczególnym wydarzeniem na 
polskiej mapie konferencyjnej. 
potencjał biogazu jest w polsce olbrzymi, a możliwości biznesowe bardzo obiecujące. 
z tego względu postanowiliśmy umożliwić państwu spotkanie z uznanymi autoryteta-
mi  ze świata nauki i biznesu działającymi w sektorze biogazowym. Oferujemy państwu 
wyjątkową możliwość zapoznania się z  najnowszymi technologiami i  wynikami ba-
dań, poznania najnowszych trendów rozwoju rynku oraz spotkania z  czołowymi pro-
ducentami technologii i komponentów dla biogazowni, praktykami oraz przedstawi-
cielami sektora finansowego. i Kongres Biogazu, do uczestnictwa w którym serdecznie 
państwa zapraszam,  odbędzie się  5 i 6 grudnia 2016 roku w Hotelu Ossa**** w rawie 
mazowieckiej. Dzięki pierwszemu tego typu wydarzeniu w polsce zyskamy wyśmieni-
tą płaszczyznę do omówienia wszystkich problemów, szans rozwoju i zagrożeń bran-
ży – w jednym miejscu i w jednym czasie.  
Do zobaczenia podczas i Kongresu Biogazu!

 

i KOngreS BiOgAzU
B i O g A zO w n i A –  O D p r OJ e K t U D O r e A l i zAC J i 
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I Forum Pelletu 
– konferencja z energią
Edukacja, głupcze! Parafrazując wyborcze hasło Billa Clintona, można śmiało założyć,  
że nie ma dobrej gospodarki bez dobrej edukacji. Przedstawiciele sektora pelletu,  
którzy pojawili się w Rawie Mazowieckiej na I Forum Pelletu, zgodnie uznali, że to właśnie 
społeczna edukacja w zakresie wykorzystania paliw odnawialnych jest i będzie motorem 
rozwojowym branży. 

jolaNta kaMińska
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K onferencja zorganizowana  
19-20 września 2016 r. przez spół-

kę Biomass media group, wydawcę „ma-
gazynu Biomasa”, była pierwszym tego 
typu spotkaniem profesjonalistów dzia-
łających w  branży pelletu. wydarzeniu 
od początku przyświecał cel integracji 
i  zdynamizowania kontaktów bizneso-
wych pomiędzy firmami działającymi na 
rynku. ponad 100 uczestników – wśród 
nich producenci i  dystrybutorzy pelle-
tu, urządzeń grzewczych na pellet, do-
stawcy linii technologicznych i  kompo-
nentów do zakładów produkcyjnych oraz 
przedstawiciele polskich i  europejskich 
stowarzyszeń producenckich – podczas 

dwóch dni konferencji rozmawiało na te-
mat kondycji polskiego sektora biopaliw, 
szans rozwoju i barier hamujących wzrost 
rynku. wśród tych ostatnich najczęściej 
wymieniano wysoki, 23  proc. podatek 
VAt od pelletu drzewnego, sezonowość 
popytu, brak odpowiedniej ilości surow-
ca do produkcji oraz niską świadomość 
społeczną na temat ekologicznych sys-
temów grzewczych i  biopaliw. Kwestia 
edukacji od podstaw, na poziomie gmin 
i  samorządów, wpisująca się w  ogólno-
polski program walki z niską emisją we-
dług zdecydowanej większości uczest-
ników Forum pelletu jest kluczowa dla 
rozwoju rynku – zarówno producentów 

 Mindaugas Puodziunas – AS Graanul Invest

 Michael Robert, KAN – Komisja Ochrony Pracy i Normalizacji

 Od lewej: Maria Czech i Bernadetta Włodarczyk – Tartak „Olczyk”

 Adam Nocoń – PW Budmet

 Maciej Kosiński – Biomass Media Group

 Jacek Tomkowiak – PPUH Fabich
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pelletu, jak i kotłów oraz pieców na pellet. ten 
temat w swoich prezentacjach poruszali rena-
ta Hernet z mechanika nawrocki, Adam nocoń 
z pw Budmet, Sławomir Dzięgała z DS energy 
oraz rafał węcek reprezentujący firmę Barlinek 
SA. podczas konferencji dyskutowano także 
o  certyfikacji pelletu, nowoczesnych techno-
logiach granulowania, kwestiach bezpieczeń-
stwa w produkcji biopaliw, regulacjach praw-
nych dotyczących branży biomasy w  polsce 
oraz marketingu firm sektora pelletu na kra-
jowym rynku. wśród prelegentów Forum zna-
leźli się Bogdan warchoł z polenergia SA, Agata 
Cyrkowska z FSt management, maciej masta-
lerz z iChpw, Łukasz Jęczmionek z inig, Janusz 
Starościk ze Stowarzyszenia instalatorów i im-
porterów Urządzeń grzewczych, wojciech 
Czekała z Uniwersytetu przyrodniczego w po-
znaniu oraz patryk weisser z BlueSoft StC. Dy-
namikę zmian przemysłu pelletowego w euro-
pie pokazał w swoim wystąpieniu mindaugas 
puodziunas z AS graanul invest, estońskiej fir-
my, która w  2016  r. zdetronizowała german 
pellets z  pozycji europejskiego lidera w  pro-
dukcji pelletu drzewnego. Aktualne dane ryn-
kowe zaprezentował gilles gauthier, dyrektor 
zarządzający european pellet Council.
zaangażowanie uczestników w  dyskusje pa-
nelowe podsumowujące część konferencyj-
ną Forum pelletu pokazało ogromne pokłady 
energii, pomysłów i chęci do działania dla roz-
woju całej branży. Szczególnie entuzjastycznie 
podjęty został temat ogólnopolskiego stowa-
rzyszenia producentów pelletu, które aktywnie 
reprezentowałoby interesy sektora, wałczyło 
o korzystne zmiany prawne oraz wypracowa-
ło strategię działania na przyszłość. Czołowi 
producenci pelletu w  polsce zadeklarowali 

 Od lewej: Mindaugas Puodziunas – AS Graanul Invest, Paweł Włodarczyk – Libero

 Zbigniew Cyrkowski – For Nature Solutions  Sławomir Dzięgała – DS Energy

 Anna Klimow – La Meccanica

 Marek Paw – PGE Górnictwo i Energetyka 

Konwencjonalna S.A.
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zaangażowanie w  inicjatywę, licząc na wspar-
cie także małych i średnich podmiotów. pierw-
szym krokiem w tym kierunku będą „postulaty 
branży pelletowej zebrane podczas Forum pel-
letu w rawie mazowieckiej”, opracowane przez 
redakcję „magazynu Biomasa” na podstawie an-
kiet i  rozmów z  uczestnikami i  przedstawione 
jako apel branży w ministerstwie energii.
Część konferencyjną Forum pelletu uzupełniał 
aspekt biznesowy – swoją ofertę prezento-
wały firmy For nature Solutions, FSt manage-
ment, mechanika nawrocki, Cedrus, la mecca-
nica, instytut nafty i gazu, instytut Chemicznej 
przeróbki węgla, mC polska, protechnika, Amp, 
Barlinek i edwood. 
Formuła i  Forum pelletu, łączącego dyskusje 
merytoryczne oraz bezpośrednie spotkania 
i  rozmowy biznesowe, gwarantowała możli-
wość zapoznania się z  najnowszymi danym, 
statystykami i trendami na rynku pelletu w eu-
ropie oraz profesjonalną prezentację produk-
tów i usług.
– Cieszy mnie fakt, że idea zorganizowania Fo-
rum pelletu spotkała się z tak żywym zaintere-
sowaniem nie tylko polskich, ale też zagranicz-
nych producentów i  dystrybutorów pelletu, 
dostawców technologii, firm certyfikujących, 
a  także stowarzyszeń branżowych. ich obec-
ność w  rawie mazowieckiej,  zaangażowa-
nie w dyskusje panelowe oraz chęć działania 

 Wśród uczestników konferencji znaleźli się producenci pelletu, urządzeń 

grzewczych na pellet oraz dostawcy technologii i urządzeń dla zakładów 

produkcyjnych

 Od lewej: Agnieszka Jeznach – Biomasa Partner, Artur Czemerys – Stelmet

 Od lewej: Izydor Pierchała – Bio Carbo Energy, Dariusz Zych – Stowarzyszenie Producentów Polska 

Biomasa, Anna Rozkosz – DAK GPS 

 Od lewej: Artur Czemerys – Stelmet, Marek Tasiemski, Marta Olejniczak – Task

 Od lewej: Renata Hernet, Anna Malak-Szymczak, Mechanika Nawrocki

 Roman Gowin –  Sylva, Jolanta Kamińska  

– „Magazyn Biomasa”
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dla dobra całej branży utwierdziły mnie 
w  przekonaniu, że organizacja tego 
typu wydarzeń ma głęboki sens – po-
wiedział maciej roik, redaktor naczelny 
„magazynu Biomasa”, podsumowując 
wydarzenie. 
– Forum pelletu, po publikacji w 2015 r. 
pierwszej edycji „rynku pelletu”, ogólno-
polskiego dodatku pelletowego przede 
wszystkim dla odbiorcy indywidualne-
go, to kolejny etap na drodze do inte-
gracji branży pelletu w  polsce. mamy 
nadzieję, że  wydarzenie  na stałe wpi-
sze się w  kalendarz imprez dedykowa-
nych odnawialnym źródłom energii. 
Do zobaczenia podczas kolejnej edycji 
– dodał maciej Kosiński, członek zarzą-
du Biomass media group, organizującej 
konferencję w Rawie Mazowieckiej. •

 Marek Tasiemski, Marta Olejniczak – Task

 Bogdan Warchoł z firmy Polenergia podczas dyskusji panelowej

 Jolanta Kamińska – „Magazyn Biomasa” , Mindaugas Puodziunas – AS Graanul Invest Maciej Roik – „Magazyn Biomasa”

 Od lewej: Paweł Włodarczyk, Agnieszka Piątkowska 

– Libero, Agnieszka Jeznach – Biomasa Partner

 Od lewej: Paweł Jarzębowski – Cedrus, Piotr Szczerek 

– Pellet Energy


